Austriacum ad id perpelleret, quem etiam

(m)

Eod.

gravissime Innocentius urit (e), ne amplificationem principatus anima saluti preferret. Delinebat etiam alia ecclesiæ Turcicæ loca Gorithie dux sibi obtricta pignori a Nicolao patriarcha: cujus suc-

cessor Ludovicus cum ea repeteret, ducem

Pontifex

monuit officii (f): idemque san-

(g)

Pag.

torum Hermagora & Fortunati martyrum corpora, quæ Nicolaus e Gradeni ecclesia ad Casamatæ oppidum clam avejerat, Gradeni ecclesia ad preces Venetorum restitui, instruendaque religiosa pompa transferri jussit (g).

27.

Non prætermittendum hic visum est ex Rebordio (b) in Eysteten S. Walpur-

(b) Reb-

dorf. in

annal.

hoc anno.

Oleum

e S. Wal-

purgis of-

fibus ma-

nariat.

virginis felto die uberrim profluxisse: Pro-

pter quod inquit, felicidium de reliquis

B. Walpurgis conseruum baetenus manu-

re cessavit per quatuor septimanas vel cir-

ca:

et

post octavas paschæ, appropinquante

febro ejusdem virginis, manavit ut ante-

te. In octava pentecostes, S. Kunibaldi con-

cessoris in Haydenheim facta est translatio

in novum chorum. Subdit author cum de-

ferrentur ejusdem sancti lipsana, sacrum

balsum e B. Walpurgis virginis ma-

gnacopia stillata.

Reliquia-

rum ejus

translatio.

XV.

Reliquia-

rum ejus

translatio.

ti penitus deducimus, & expresse pronunti-

amus: præcipientes sub indignatione impe-

(f)

Pag.

rialis banii universis & singulis dictorum

Magdeburgensis, Moguntinensis, & Coloniensis

provinciarum & locorum vicinorum

principibus & dominis temporalibus, con-

solibus, & potestatibus, & in officiis pu-

blicis constitutis, quatenus mox, vijs &

intelletus presentibus, dicta ipsorum fla-

tuta & ordinationes, sicut in præjudicium

ecclesiasticae libertatis edita sunt, omnino

revocent & de luce tollant: quodque secundum ea non justum amplius, nec sententias dicent, aut eisdem in judicio vel extra judicium quomodolibet pro se & contra ecclesiasticae libertatem potiantur.

Item pronuntiamus & declaramus imperiali

authoritate, quod quicumque laicus, cuiuscumque status vel conditionis existat, aucto sacrilego & propria temeritatis audacia sacerdotem vel clericum secularem vel religiosum diffidaverit vel captaverit, pro-

scripsiterit, spoliaverit, occiderit, mutilaverit, aut in carcere detinuerit, aut bujusmodi maleficia perpetrantes scienter receptaverit, vel favorem in his eis præsisterit, præter poenas a sacris imperialibus & canonice sanctionibus eis inflicas sint ipso facto infames & omni honore privati, nec ad placita vel concilia nobilitum admittendi quovis modo.

Gesta sunt hoc anno vario eventu ca-

tholicorum in schismaticos, Polonorum

quidem in Moldavos, Ungarorum in Ra-

cios ac Servios expeditiones. Et quidem

ad Moldaviam spectat, infelix ea ex-

citit, quam Michovias (i), & Cromerius (k) describunt. Successit feliciter Ludovicus Regi Ungarie altera expeditio (l) in Racos, adversus quos a Romano Pontifice submissa antea cruceata signa, & illum sacri belli imperatore creatum vidimus; sed Danubium trahi facile non poterat: cum duorum principum mutua inimicitia ipsi aditum præbuere. Hos Rascie Rex frustra diu in concordiam adducere conatus, iraque percitus facessere, sequere invicem bello insectari jussit: ex quo, cum alter viribus potentior in æ-

32.

Turci ab

Hospitali

victi.

monitus

Regis in

Racos

expeditio.

(l) Matth.

(a) *Ib. c. 40.* serebant, intercepere, ut narrat Matthæus Villanus : qui etiam addit. (a) Ottomannum Megi post redactam in suam potestatem prænobilem Græcia urbem ad Constantinopolim sed conatu irrito excurrisse, sive in Turciam revertisse.

XVI. Ad coercendas ejusmodi Turcarum graftationes Pontifex fideles orientales ad sacram in illos expeditionem concitare aggressus est, ipsique promovendæ B. Petrum Thomam ordinis Carmelitarum episcopum Coronensem in Peloponefo, sanctitatis opinione conspicuum, demandato illi apostolici legati munere, præfecit (b):

(b) *An. 7. ep. cur. 6.* [1] cui ac partiarche Constantinopolitano, aliisque archipræsulibus orientis Latinis de vindicanda contra impiorum conatus in suum splendorem religione has literas dedit (c).

Innocentius, &c. venerabilibus fratribus Petro episcopo Coronensi A. S. L. nec non patriarchæ Constantinopolitano, ac Nicofensi, Creteni, Smyrnarum, Patracensi, Atheniensi, Thebano, Corinthiensi, Colosensi, Nixieni, Corphensi, Duracensi, Neopacensi, & Neopatriæ archiepiscopis, eorumque suffraganis &c.

Turca Graciā vastant.

Dudum uxore cogitantes insultus acerri- mos, graviumque persecutionum angustias & damna maxima, quibus Turcorum infidelium furor immanis fidelium Christianorum populos illarum partium eorumque ter- ras & loca, & præcipue Romanie civita- tisque Smyrnarum, ut illa sua seorsum po- testatis subjecerent, diu affligeret, & quo- tide crudelius affligebat; ut ipsorum infidelium obfisteretur insultibus, & infidelibus opportuna remedia pararentur, frequenter

idoneos nuncios nostros ad partes illas dire- ximus, ac legatum constituimus ibidem, suffragia multa præstimus, aliosque si- deles ad illa etiam solerter induximus tri- buenda; & nonnullos alios in prædictis la- bores pertulimus, & quantum nobis possibile fuit, opem & operam adhibuimus diligentem. Sed licet hujusmodi nostra dictorumque fide- lium studia & opera fructuosa felicem satis, auctore Domino, bucusque progressum babue- rint; tamen dictorum Turcorum seva ra- bies non tepebit, sed tam ipsi quam non- nulli alii infideles & schismatici ad ipsorum & eorum terras & loca continua in- vasionibus atque dannis & afflictionibus persequuntur: & non solum partes ipsas, sed etiam patriarchatum Constantinopolita- num ejusque provincias, in quibus Christiani nominis favor viget, inquidunt im- maniter & percurrent, Christianos ipsos in ore gladiis inhumaniter concidunt, aliosque velut animalia bruta vendunt, eosque in feram servitutem redactos præfata- fide abnegare compellant: & sacrifi- ciam crucem, mortem redemptoris dominus Iesu Christi ac salutem humani generis indicantem, lacerant & confringunt, pe- dibusque conculcant; ecclesiastica loca aliasque terras & villas, quas per se tenere & custodire non possunt, i- gnis incendio concremant, cunctaque depo- pulantur & vastant: & in tantum eorum invaluit & invalevit audacia, quod nisi per Christi fideles sub spe divine potentia viriliter obstatitur eisdem, pestifer ignis ipse semper ulterus excandeat, singulas par- tes ipsas prob dolor! dissipabit, &c.) Addita imperia, ut piam militiam pro- fessu-

NOTÆ [1] *U*ox hic narrat Annalista de legatione orientali S. Petro Thomæ demandata, ex au- thoritate gestorum eius, Petro & Mazeriis paulo diligentius explicanda, & in suos annos accurate distribuenda sunt. Igitur in literis Pontificis, quas Annalista hic recitat, Petrus ille Episcopus, non quidem Paetensis, ut prius, sed Coronensis appellatus, eo quod a pontifice legatus in Orientem destinatus, simul & episcopus Coronensis renunciatus fuit in augmentationem statutus sui, ut scribit Mazerius cap. VII. ex quibus verbis suspicor utriusque simili episcopatus Pa- etensis, & Coronensis curam gessisse. Eadignitate auctus Smyrnas prius, tum & Constantinopolim se contulit. Quæ omnes excusione eo tendebant, ut legiones in Turcas armaret, quod & præstiterit, nam valida collecta manu Lampacum oppidum Asia ad Helleponsum, a Turcis occu- patum aggressus expugnavit. Tum & navalim commissio prelato victoriæ, non sine periculo re- portavit. Postea, subdit Mazerius, in Cretam contendit, ubi tantum aduersus fuit, ut herefim, de qua in Annalibus, & sagaciter detexerit & feliciter extinxerit. Id vero cum sine magnis laboribus assequi non posset, contracto ex eorum gravitate morbo elanguit quo circa sellum Natale Domini primum correptus, adusque sellum Pasche oppressus fuit. Eo appropinquare festo, cum Hugo, Cypræ Rex fatus jam concessisset, ejusque filius Petrus in regno successor regiam coronam de manu legati accipere optaret, nondum plane restitutus sanitati, regis tamen votum explore con- stivit, quod illi percommode fuit ope S. Georgii a quo valeritudinem, stupentibus ad prodigi- um omnibus, subito impetravit. Ex hac Mazerius relatione dico, Hugonem Cypræ regem ali- quandiu ante Pascha anni hujus 1360. obiisse; cum enim, teste Mazerio, Petrus eius filius, pa- tre jam vita functo, in sellis Pasche regiam unctionem, & coronam regni Jerusalen obtinuerit; id utique de Paschate anni 1361. accipi non potest. Hugone enim diu ante mensam Julium anni 1360. fatus functo, ut demonstrant literæ Bonifacii ad Petrum datæ, & in Annalibus recitatae ad A. 1360. 13. ejus successorem regiam unctionem ad Pascha anni sequentis distulisse quis cre- dat? Aprius igitur reputaremus Petrum sellis paschalibus anni 1360. regiam unctionem & corona- ram regni Hieropolitani (nam Cypræ coronam ante patris obitum eo remittente acceperebat) cor- sibi procurasse. Ex quo pariter resultat legati in Turcas expeditiones, ejusque de hereticis Cre- tensibus animadversiones, quæ morbum ejus, quo ante natale Domini anni 1359. elanguit, præ- cesserunt, ad annum eundem 1359. pertinere. MANSI